
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

29/2025 

b) Licitação Nrº             
:            

5/2025 

c) Modalidade                
:            

Inexigibilidade 

d) Data 
Homologação   : 

17/03/2025 

e) Objeto 
Homologado  : 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA 
TÉCNICA PARA CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS PÚBLICOS 

  
 

 
FORNECEDOR: LG CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 

PROJETOS LTDA - CNPJ: 86.698.677/0001-60 
Valor Total do Fornecedor:R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais ). 

 
LOTE 1  

Valor Total do Lote: 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais ). 
 

Ite
m 

Especificação Unida
de 

Quan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Contratação de 
empresa 

especializada em 
assessoria técnica 
para captação de 
recursos públicos, 
pelo período de 12 

(doze) meses, 
incluindo: 

SERV 12 R$ 
5.500,

00 

R$ 
66.000,

00 

•
 Elaboraç

ão e 
cadastramento de 

projetos nos 
sistemas 

governamentais, 
tais como SIMEC, 
SIGPC, SIGARP, 
SIGECON, PBF, 
SIGTV, e-Gestor, 

FUNDO A FUNDO, 
INVESTSUS, 

SISMOB, SCA, 
Transferegov, 

SID2, Lei Paulo 
Gustavo, Aldir 

Blanc, entre outros 
que vierem a ser 
disponibilizados 

pela União ou pelo 
Estado; 

•
 Monitora

mento de 
oportunidades de 

captação de 
recursos e 

acompanhamento 
das publicações no 

Diário Oficial da 
União (DOU); 

•
 Assessori
a na execução de 

convênios e 
contratos de 

repasse, incluindo 
elaboração de 

planos de trabalho, 
orçamentos e 

demais 
documentos 

exigidos; 
•

 Prestaçã

ANO MMXXV FAXINAL, 17 DE MARÇO, DE 2025 EDIÇÃO 1.678/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:17.03.2025
17:02:03 -03

                               1 / 8



 
2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

o de contas dos 
recursos captados, 

garantindo 
conformidade com 

as normativas 
vigentes; 

•
 Capacita
ção e treinamento 

contínuo dos 
servidores 
municipais 

envolvidos na 
gestão de 

convênios e 
programas de 
financiamento; 

•
 Atendime

nto remoto 
contínuo e visitas 

técnicas 
presenciais no 
Paço Municipal 

uma vez por 
semana ou 
conforme 

necessidade da 
Administração. 

Os serviços 
deverão ser 

prestados de forma 
contínua, 

garantindo a 
correta captação, 

execução e 
prestação de 
contas dos 

recursos públicos, 
otimizando a 

gestão financeira 
do Município. 

 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 66.000,00 
(Sessenta e seis mil reais ). 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais ); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 
 

 
Faxinal, 17 de março de 

2025. 
 
 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 05/2025 
 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ASSESSORIA TÉCNICA PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS 
PÚBLICOS 
 
 
FORNECEDOR: LG CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 
PROJETOS LTDA - CNPJ: 86.698.677/0001-60  
 

 
O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 66.000,00 
(Sessenta e seis mil reais ). 
 

 
RATIFICO nos termos do artigo 74 III, c) , da lei 14.133 / 2021 , decreto 

Municipal n° 11.658/2023,  em conformidade com o processo 
administrativo nº 29/2025 

 
  

Faxinal, 17 de março de 2025. 
 

 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2025 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 5/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: LG CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 

PROJETOS LTDA 
CNPJNº:  86.698.677/0001-60 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA TÉCNICA PARA 
CAPTAÇÃO DE RECURSOS PÚBLICOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais ). 

DATA DE ASSINATURA:  17 de março de 2025. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias 
( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr,  17 de março de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:17.03.2025
17:02:03 -03

                               2 / 8



 
3 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 

 

 

 
 

DECRETO N° 12.672/2025 
 
 
 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Subsídio. 
 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 
 
 
 
DECRETA: 
 
 
 
Art. 1º. Nomear  GRAZIELLE TIBERIO, inscrito no CPF: 042.***.879-**, no cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
CULTURA, do quadro de pessoal em Subsídio, no dia 17/03/2025. 
 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 17 de Março de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:17.03.2025
17:02:03 -03

                               3 / 8



 
4 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:17.03.2025
17:02:03 -03

                               4 / 8



 
5 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:17.03.2025
17:02:03 -03

                               5 / 8



 
6 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:17.03.2025
17:02:03 -03

                               6 / 8



 
7 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:17.03.2025
17:02:03 -03

                               7 / 8



 
8 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:17.03.2025
17:02:03 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2025-03-17T17:02:03-0300




